[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» 06. 2017 г.               г. Назарово                                      №  206-п
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края
В связи с необходимостью приведения Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, утвержденных  Решением Степновского сельского Совета депутатов от 07.10.2013 № 31-84 «Об утверждении правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края» (в редакциях от 22.08.2014 № 40-109, от 05.06.2015 № 46-131, от 23.06.2016 № 9-41), в соответствие с действующим законодательством, на основании статей 31-33 Градостроительного кодекса РФ, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166  "О составе, порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки", руководствуясь  Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края.
2. Утвердить порядок деятельности комиссии администрации Назаровского района Красноярского края по подготовке Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии администрации Назаровского района Красноярского края по подготовке Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края согласно приложению № 2.
4. Установить последовательность градостроительного зонирования применительно ко всей территории муниципального образования Степновского сельсовета Назаровского района Красноярского края.

5. Комиссии администрации Назаровского района Красноярского края по подготовке Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края:

1) до 27.06.2017 подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края;

2) до 24.06.2017 осуществить рассмотрение предложений физических и юридических лиц по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края;

3) до 28.06.2017 передать подготовленный проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края главному специалисту по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации Назаровского района  (Почекутовой А.С.)  на проверку на соответствие требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Назаровского района.
6.   Главному специалисту по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации Назаровского района (Почекутовой А.С.) в срок до 30.06.2017 осуществить проверку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края на соответствие требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Назаровского района.

7. Главному специалисту по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации Назаровского района (Почекутовой А.С.)  по результатам проверки направить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края главе Назаровского района или в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Назаровского района, в комиссию на доработку.

8. Общему отделу администрации Назаровского района Красноярского края (Мчедлишвили В.Г.) разместить сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края и настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования  Назаровский  район Красноярского края http://nazarovo-adm.ru/.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению района                             Гейнрих А.В.

10. Постановление вступает в силу, в день следующий, за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава района

       А.В. Шадрыгин
Приложение № 1
к постановлению администрации

Назаровского района

от 16.06. 2017 г.   № 206-п
Порядок деятельности
комиссии администрации Назаровского района Красноярского края по подготовке Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края
1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия создается в целях подготовки проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края.
1.2.  Комиссии администрации Назаровского района Красноярского края по подготовке Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края (далее — Комиссия) в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, положениями схемы территориального планирования Назаровского района Красноярского края, Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, настоящим Порядком.
2.  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОМИССИИ
2.1 . Комиссия является коллегиальным органом, деятельность которого направлена на осуществление консультативных, экспертных функций по градостроительному зонированию территории муниципального образования Степновского сельсовета Назаровского района Красноярского края.

2.2. Комиссия в своей деятельности подчинена и подотчетна главе Назаровского района.

2.3. Состав Комиссии, изменения, вносимые в состав, утверждаются постановлением администрации Назаровского района Красноярского края.
3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ.
3.1.  К основным функциями комиссии относятся:

1. Осуществление подготовки проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края.
2. Рассматривание предложений заинтересованных лиц о необходимости  внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края.

3. Осуществление подготовки заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением, изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения.
4. Направление заключения с рекомендациями по проекту Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края главному специалисту по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации Назаровского района.
5. Обеспечение доработки проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края  на основании результатов проверки, с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта.

6. Принятие решения по подготовленным заключениям, рекомендациям по результатам публичных слушаний.
4. ПРАВА КОМИССИИ:
4.1. Запрашивать и получать материалы, необходимые для выполнения возложенных функций.
4.2. Приглашать в необходимых случаях экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций по рассматриваемым вопросам.
4.3.  Создавать рабочие группы из числа членов Комиссии.
4.4.  Давать заключения и рекомендации по рассматриваемым вопросам.

5. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ.

5.1. Заседания Комиссии созываются ее председателем по мере необходимости.

5.2. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 ее состава.

5.3. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

5.4. Заседание Комиссии оформляются протоколом.

5.5. Комиссию возглавляет председатель.

5.6. Председатель Комиссии имеет заместителя, назначаемого главой Назаровского района из числа членов Комиссии, который осуществляет полномочия председателя в случае его отсутствия.

5.7.   Председатель Комиссии, назначаемый главой Назаровского района из числа представителей администрации Назаровского района в составе Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии;

б) ведет заседания Комиссии;

в) назначает секретаря из числа членов Комиссии для ведения протоколов заседаний Комиссии;

г) приглашает для участия в деятельности комиссии в случае необходимости специалистов государственных надзорных органов, специалистов проектных и других организаций;

д) подписывает документы Комиссии;

е) направляет главе Назаровского района информацию, рекомендации, заключения и решения Комиссии.

6. ПЕРИОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ.
6.1. Комиссия приступает к исполнению своих полномочий с даты вступления в силу постановления администрации Назаровского района, утверждающего состав Комиссии и прекращает свою деятельность с даты вступления в силу решения Назаровского районного Совета депутатов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, либо до даты отклонения главой Назаровского района предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края.

6.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Назаровского района.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Назаровского района

от 16.06. 2017 г.   № 206-п
Состав

комиссии администрации Назаровского района Красноярского края по подготовке Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края
	Панов

Игорь Васильевич
	- глава Степновского сельсовета, председатель комиссии (по согласованию);

	Ганжа

Светлана Анатольевна
Тушинская

Анастасия Андреевна
	- заместитель главы Степновского сельсовета, заместитель  председателя комиссии (по согласованию);

- специалист по земельным вопросам администрации Степновского сельсовета, секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

Почекутова
Алла Сергеевна
	- главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации Назаровского района;

	Шаланкова

Светлана Ильинична
	- главный специалист по правовым вопросам администрации Назаровского района.

Информационное сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края
Глава Назаровского района сообщает о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края.
1)  Состав комиссии администрации Назаровского района Красноярского края по подготовке Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края (далее – Комиссия):
	Панов

Игорь Васильевич
	- глава Степновского сельсовета, председатель комиссии (по согласованию);

	Ганжа

Светлана Анатольевна

Тушинская

Анастасия Андреевна
	- заместитель главы Степновского сельсовета, заместитель  председателя комиссии (по согласованию);

- специалист по земельным вопросам администрации Степновского сельсовета, секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

Почекутова
Алла Сергеевна
	- главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации Назаровского района;

	Шаланкова

Светлана Ильинична
	- главный специалист по правовым вопросам администрации Назаровского района.

2) При подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края Красноярского Комиссия осуществляет следующие функции:

-  Осуществляет подготовку проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края.

-  Рассматривает предложения заинтересованных лиц о необходимости  внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края.

-  Осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением, изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения.

- Направляет заключение с рекомендациями по проекту Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края главному специалисту по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации Назаровского района.
-  Обеспечивает доработку проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, проекта  внесений изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края  на основании результатов проверки, с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта.

- Принимает решения по подготовленным заключениям, рекомендациям по результатам публичных слушаний.
3) Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края будет разработан с целью приведения положений Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон.

4) Заинтересованные лица в срок до 24.06.2017 включительно могут представить в Комиссию по адресу: Красноярский край, г. Назарово, ул. К.Маркса, д. 19/2 предложения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края.

5) Рассмотрение предложений физических и юридических лиц
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края с последующим предоставлением проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края в администрацию Назаровского района будет осуществлен в срок до 27.06.2017.

6) В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения, конкретные предложения по вопросу  внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Степновский сельсовет» Назаровского района Красноярского края с мотивированным обоснованием, и дата подписания.